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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ Kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2024) 

 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

Tổ chức tốt Lễ kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 

20/11/2024) gắn với những nội dung: 

- Thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TW ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Bộ Chính 

trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; 

thực hiện phong trào: “Tự học, tự rèn”, xây dựng “Trường học thân thiện, học 

sinh tích cực”, “Mỗi thầy cô là tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo” nhằm 

nâng cao phẩm chất đạo đức, năng lực, phát huy bản chất tốt đẹp của nhà giáo 

Việt Nam với lòng yêu nghề, mến trẻ, tất cả vì học sinh thân yêu. 

- Nhằm ôn lại truyền thống tôn sư trọng đạo, đồng thời là dịp để các thế hệ 

học trò bày tỏ lòng biết ơn sâu sắc đối với thầy, cô giáo; tôn vinh, tri ân những 

người đã thầm lặng đóng góp công sức và tâm huyết cho sự nghiệp trồng người 

cao cả, góp phần xây dựng đất nước phồn vinh, hạnh phúc. 

- Tổ chức các phong trào thi đua đổi mới trong dạy học, đổi mới phương 

pháp giảng dạy và nâng cao chất lượng giáo dục. Tổ chức các hoạt động lễ hội, 

văn nghệ, thể thao khơi dậy niềm tự hào nghề nghiệp của thầy, cô giáo và những 

người làm công tác giáo dục. 

- Nhằm biểu dương, động viên kịp thời nỗ lực, kết quả của các cơ sở giáo 

dục, đội ngũ thầy cô giáo trong sự nghiệp giáo dục. 

- Thể hiện sự quan tâm, chia sẻ và kịp thời động viên giáo viên dân tộc 

thiểu số trong công tác giáo dục góp phần tạo sự gắn kết trong việc thực hiện 

nhiệm vụ chính trị của Thành phố nói chung, quận Tân Bình nói riêng đối với đơn 

vị, cá nhân trong đồng bào các dân tộc thiểu số còn khó khăn và tiêu biểu trên các 

lĩnh vực kinh tế, văn hóa, giáo dục, xã hội. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tổ chức các hội thi, cuộc thi chào mừng 

- Hội thi Giáo viên mầm non dạy giỏi cấp quận năm học 2024 - 2025 theo 

Kế hoạch số 1694/KH-GDĐT-MN ngày 23 tháng 10 năm 2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo. 

- Hội thi Giáo viên dạy giỏi quận tiểu học năm học 2024 - 2025 theo Kế 

hoạch số1567/KH-GDĐT-TH ngày 26 tháng 9 năm 2024 của Phòng Giáo dục và 
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Đào tạo. 

- Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp THCS năm học 2024 - 2025 theo Kế hoạch 

số1541/KH-GDĐT-THCS ngày 23 tháng 9 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào 

tạo. 

- Cuộc thi "Học sinh giỏi lớp 9" cấp quận năm học 2024 - 2025 theo Kế 

hoạch số 1540/KH-GDĐT-THCS ngày 23 tháng 9 năm 2024 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo. 

- Cuộc thi "Khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học" cấp quận năm 

học 2024 - 2025 theo Kế hoạch 855/KH-GDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Cuộc thi chọn học sinh giỏi "Giải toán trên máy tính cầm tay lớp 9" năm 

học 2024 - 2025 theo Kế hoạch 1540/KH-GDĐT-TH ngày 23 tháng 9 năm 2024 

của Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Phối hợp với Liên đoàn Lao động quận tổ chức Hội thi “Giáo viên giỏi 

quận – Bàn tay vàng” cấp tiểu học và trung học cơ sở năm học 2024 - 2025 (theo 

Kế hoạch phối hợp số 08/KHPH-GDĐT-LĐLĐ ngày 11 tháng 10 năm 2024). 

- Phối hợp với Liên đoàn Lao động quận tổ chức các hoạt động chào mừng 

Kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam các Hội thi thiết kế khung tranh chào 

mừng 20/11, thiết kế thiệp chào mừng 20/11, nấu và trang trí bàn tiệc “Chào mừng 

20/11” 2025 (theo Kế hoạch phối hợp số 09/KHPH-GDĐT-LĐLĐ ngày 30 tháng 

10 năm 2024). 

- Phối hợp với Quận Đoàn triển khai và xét tuyên dương “Giáo viên trẻ tiêu 

biểu” quận Tân Bình năm 2024. 

2. Xét chọn các giải thưởng 

- Bình chọn và đề nghị giáo viên đạt “Giải thưởng Võ Trường Toản” năm 

2024.  

- Phối hợp với Quận Đoàn xét giải “Nhà giáo trẻ tiêu biểu” năm 2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Tham mưu lãnh đạo Quận ủy, Ủy ban nhân dân quận thăm, tặng quà các 

đơn vị giáo dục công lập trên địa bàn quận. 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân quận tặng quà cho viên chức giáo dục người 

dân tộc có hoàn cảnh khó khăn. 

- Xây dựng, triển khai kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà Giáo 

Việt Nam 20/11 đến toàn thể các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận Tân Bình. 

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận tổ chức các hoạt động dạy tốt 

- học tốt; các hoạt động văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng ngày Nhà giáo 

Việt Nam 20/11. 
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- Tổ chức họp mặt kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt nam 20/11/2024 kết 

hợp với khen thưởng các hoạt động, hội thi chào mừng Ngày Nhà giáo Việt nam. 

2. Hiệu trưởng trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở 

- Tham gia tích cực các hoạt động chào mừng Ngày Ngày Nhà giáo Việt nam 

do Sở Giáo dục và Đào tạo và Phòng Giáo dục và Đào tạo phát động, tổ chức. 

- Tổ chức các hoạt động dạy tốt - học tốt; các hội thi, cuộc thi, hoạt động văn 

nghệ, thể dục, thể thao, chuyên đề tại đơn vị. 

- Tổ chức kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam tại trường cho cán bộ quản lý, 

giáo viên, nhân viên và học sinh. 

- Tổ chức cho học sinh tham gia các hoạt động ngoại khóa với chủ đề “Tôn 

sư trọng đạo”, “Biết ơn thầy cô”. Phát động phong trào “Bông hoa điểm mười 

tặng thầy cô”, thi đua “Tiết học tốt”. 

- Phát động trong giáo viên đăng ký tiết dạy tốt, thao giảng, hội giảng, thực 

hiện chuyên đề, tham gia thi giáo viên giỏi cấp trường, cấp quận, cấp Thành phố. 

- Tổ chức các phong trào văn nghệ, thể dục thể thao, vẽ tranh, làm báo tường, 

viết tập san,... tại đơn vị, tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho cán bộ quản lý, giáo 

viên, nhân viên và học sinh. 

- Thăm hỏi, tặng quà cho cựu giáo chức, giáo viên, nhân viên bị bệnh đang 

nằm viện tại đơn vị. 

- Bình chọn các gương điển hình, nhà giáo tiêu biểu, nhà giáo vượt khó…. 

của đơn vị để tổ chức tôn vinh. 

- Đề xuất viên chức người dân tộc khó khăn hoặc bệnh hiểm nghèo, gởi về 

Phòng Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân quận chăm lo 

(theo Công văn số 1723/GDĐT ngày 28 tháng 10 năm 2024 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo). 

IV. TỔ CHỨC KỶ NIỆM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11 

1. Cấp Ngành 

1.1. Họp mặt kỷ niệm 42 năm ngày Nhà Giáo Việt Nam 

- Thời gian tổ chức: Sáng thứ Hai, lúc 08giờ30, ngày 18 tháng 11 năm 2024. 

- Địa điểm: Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình. 

                 (Số 97B Trường Chinh, Phường 12, quận Tân Bình) 

- Thành phần tham dự: 

+ Lãnh đạo Quận ủy, Ủy ban nhân dân quận, Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt 

nam quận, các phòng ban chuyên môn quận và các ban ngành đoàn thể quận. 

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân 15 phường; 

+ Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn cơ sở các trường mầm non, tiểu học, 

trung học cơ sở;  
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+ Các nhà giáo là cán bộ quản lý nghỉ hưu năm 2024; 

+ Giáo viên, nhân viên người dân tộc thiểu số; 

+ Tập thể, cá nhân được khen thưởng. 

1.2. Phối hợp Liên đoàn Lao động quận tổ chức các Hội thi: thiết kế khung 

tranh chào mừng 20/11, thiết kế thiệp chào mừng 20/11, nấu và trang trí bàn 

tiệc “Chào mừng 20/11” 

- Thời gian tổ chức: Hội thi Thiết kế khung tranh chào mừng 20/11, lúc 

08giờ00, sáng thứ bảy, ngày 16 tháng 11 năm 2024. 

- Địa điểm: Nhà Văn hóa-Lao động quận Tân Bình 

(Số 2F Nguyễn Hiến Lê, Phường 13, quận Tân Bình) 

- Thời gian tổ chức: Hội thi Thiết kế thiệp chào mừng 20/11, nấu và trang 

trí bàn tiệc “Chào mừng 20/11, lúc 15giờ30, chiều Chủ nhật, ngày 17 tháng 11 

năm 2024. 

- Địa điểm: Sân Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình. 

                 (Số 97B Trường Chinh, Phường 12, quận Tân Bình) 

2. Cấp trường 

Tổ chức từ ngày 19 tháng 11 năm 2024 đến ngày 20 tháng 11 năm 2024. 

3. Tiến độ thực hiện 

Stt Thời gian Nội dung Đơn vị tổ chức Địa điểm 

1 Ngày 

01/11/2024 

Xây dựng kế hoạch và 

triển khai trong toàn 

ngành 

Phòng Giáo 

dục và Đào tạo 
 

2 

Ngày 06/11 

đến 

17/11/2024 

Tổ chức và tham gia các 

hội thi chào mừng Ngày 

Nhà giáo Việt Nam 20/11 

do Sở Giáo dục và Đào 

tạo và quận tổ chức 

Các trường 

mầm non, tiểu 

học, trung học 

cơ sở 

Tại các đơn vị 

trường học 

3 

Sáng 

15/11/2024 

(dự kiến) 

Tham dự Lễ kỷ niệm 

Ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11 do Sở Giáo dục và 

Đào tạo tổ chức 

Sở Giáo dục và 

Đào tạo 

Hội trường 

Thành phố 

4 
Ngày 13, 14, 

15/11/2024 

Lãnh đạo Quận ủy, Ủy 

ban nhân dân quận và các 

ban ngành đoàn thể quận 

thăm các cơ sở giáo dục 

trên địa bàn quận 

Ủy ban nhân 

dân quận Tân 

Bình 

Các trường 

mầm non, tiểu 

học, trung học 

cơ sở 

5 Sáng - Tổ chức Lễ kỷ niệm Phòng Giáo Phòng Giáo 
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18/11/2024 Ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11 

dục và Đào tạo dục và Đào 

tạo 

- Trao quà cho giáo viên, 

nhân viên người dân tộc 

có hoàn cảnh khó khăn 

Ủy ban nhân 

dân quận 
 

6 
Từ ngày 

19/11 đến 

20/11/2024 

Tổ chức Lễ kỷ niệm Ngày 

Nhà giáo Việt Nam 20/11 

Các trường 

mầm non, tiểu 

học, trung học 

cơ sở 

Tại các đơn vị 

trường học 

Căn cứ kế hoạch chung của ngành, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị 

Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở tiến hành xây dựng 

kế hoạch Kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 tại trường; đồng thời tích cực 

tham gia các phong trào thi đua chào mừng ngày truyền thống của ngành./. 

 

Nơi nhận:  
- TTUB: CT, PCT/VX; 

- VPUB: CVP, PCVP/VX; 

- BTV LĐLĐ/Q; 

- Lãnh đạo và CV P.GD&ĐT; 

- HT trường MN, TiH, THCS; 

- Lưu: VT, Huân. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

Phan Văn Quang 
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